МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИ КАЗ

от 29.04.2019 г. № 472
г. Майкоп

Об итогах олимпиады по математике
для учителей начальных классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Респуб-
лики Адыгея от 05.03.2019 № 191, в целях создания условий для развития
творческого потенциала и совершенствования педагогического мастерства
учителей, повышения престижа профессии педагога Министерством образо-
вания и науки Республики Адыгея совместно с ФГБОУ ВО «Адыгейский
государственный университет» и ГБО ДО РА «Республиканская естественно-
математическая школа» 31 марта 2019 года проведена олимпиада по матема-
тике для учителей начальных классов общеобразовательных организаций
Республики Адыгея (далее – олимпиада).

Олимпиада проведена в один (очный) тур, в котором участникам было
предложено выполнить 8 различных заданий методического и олимпиадного
характера.

В олимпиаде приняли участие 105 учителей начальных классов общеоб-
разовательных организаций муниципальных образований:

«Город Адыгейск»: 9 участников – СОШ №№ 1, 2, 3, 4;
«Город Майкоп»: 21 участник – СШ №№ 2, 3, 9, 10, 13, 15, 16, 23,

гимназии №№ 5, 22, НШ №№ 26, 33, «Глобус», Адыгейская республиканская
гимназия;

«Гиагинский район»: 17 участников – СОШ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10;
«Кошехабльский район»: 12 участников – СОШ №№ 1, 4, 6, 7, 8, 9,

ООШ №№ 12, 13;
«Красногвардейский район»: 10 участников – гимназия № 1, СОШ №№

6, 8, 15;
«Майкопский район»: 19 участников – СОШ №№ 1, 2, 4, 5, 6, 9, 15, 16,

17, 19, 21, ООШ № 26;
«Тахтамукайский район»: 8 участников – СШ №№ 15, 27;
«Теучежский район»: 9 участников – СОШ №№ 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11.
На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами I, II, III степени Министерства образования и

науки Республики Адыгея победителей и призеров олимпиады по математике
для учителей начальных классов общеобразовательных организаций Респуб-
лики Адыгея:

д и п л о м  I  с т е п е н и :
– Каргачинская Наталья Владимировна, МБОУ ООШ № 12 Кошехабль-

ского района;
– Матвеева Елена Николаевна, МБОУ СОШ № 2 Майкопского района;
д и п л о м  I I  с т е п е н и :
– Гашимова Александра Анатольевна, МБОУ СОШ № 2 Майкопского

района;
– Кузьмина Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 2 им. А. Асеева

и Ю. Голикова Гиагинского района;
– Пчичетль Светлана Хазретовна, МБОУ «СШ № 16» г. Майкопа;
– Талашова Елена Анатольевна, МБОУ СОШ № 21 Майкопского района;
д и п л о м  I I I  с т е п е н и :
– Бенделиани Евгения Леонидовна, МБОУ «НШ № 33» г. Майкопа;
– Бечмукова Саламет Юнусовна, МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа;
– Волобуева Тамара Александровна, МБОУ «Гимназия № 1» Красно-

гвардейского района;
– Дёмина Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 3 Гиагинского района;
– Кальная Татьяна Васильевна, МБОУ СОШ № 10 Гиагинского района;
– Мендель Ольга Дмитриевна, МБОУ «СШ № 23» г. Майкопа;
– Тарасова Екатерина Сергеевна, МБОУ СОШ № 8 им. В. Солдатенко

Гиагинского района;
– Цыганкова Ирина Валерьевна, МБОУ СОШ № 1 Майкопского района;
– Шевкопляс Галина Васильевна, МБОУ «Майкопская гимназия № 5»

г. Майкопа.

2. В целях создания условий для популяризации математического обра-

зования директору ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математи-
ческая школа» Беджановой С.Р. продолжить практику организации и прове-
дения олимпиад и творческих конкурсов для педагогов образовательных
организаций республики в рамках реализации Концепции развития матема-
тического образования в Российской Федерации.

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя

Министра образования и науки Республики Адыгея Кабанову Н. И.

Министр А. А. Керашев